



平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年11月13日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 ナカノフドー建設
コード番号 1827 URL <http://www.wave-nakano.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 浅井 晶
問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 前澤 孝

TEL 03-3265-4664

四半期報告書提出予定日 平成25年11月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第2四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	61,359	15.0	390	△23.5	542	9.2	178	—
25年3月期第2四半期	53,375	1.6	510	68.8	496	92.0	△68	—

(注) 包括利益 26年3月期第2四半期 294百万円 (—%) 25年3月期第2四半期 △276百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	5.19	—
25年3月期第2四半期	△1.98	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第2四半期	72,419	11,756	15.4
25年3月期	71,927	11,565	15.3

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 11,147百万円 25年3月期 10,988百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	—	—	3.00	3.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	3.00	3.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	120,000	2.3	1,500	△1.5	1,400	△20.3	600	△8.2	17.45

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期2Q	34,498,097 株	25年3月期	34,498,097 株
② 期末自己株式数	26年3月期2Q	118,347 株	25年3月期	116,435 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期2Q	34,380,822 株	25年3月期2Q	34,384,874 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。
なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続を実施中であります。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
4. 補足情報	10
連結業績の建設事業の受注高、売上高、繰越高	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間における業績につきましては、売上高は、建設事業608億39百万円(前年同四半期比16.7%増)に不動産事業他5億19百万円(前年同四半期比58.6%減)をあわせ、613億59百万円(前年同四半期比15.0%増)となりました。

損益面におきましては、営業利益は3億90百万円(前年同四半期比23.5%減)、経常利益は5億42百万円(前年同四半期比9.2%増)、四半期純利益は1億78百万円(前年同四半期 四半期純損失68百万円)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間末の資産の部は、前連結会計年度末に比べ4億92百万円増加し、724億19百万円となりました。これは、「現金預金」が43億90百万円減少しましたが、「受取手形・完成工事未収入金等」が28億32百万円及び「未成工事支出金」が10億90百万円それぞれ増加したことなどによるものであります。

負債の部は、前連結会計年度末に比べ3億1百万円増加し、606億63百万円となりました。これは、「支払手形・工事未払金等」が36億66百万円減少しましたが、「借入金」が25億80百万円及び「未成工事受入金」が11億11百万円それぞれ増加したことなどによるものであります。

純資産の部は、前連結会計年度末に比べ1億90百万円増加し、117億56百万円となりました。これは、剰余金の配当1億3百万円の支払い並びに四半期純利益1億78百万円の計上及び有価証券評価差額金87百万円の増加などによるものであります。

当第2四半期連結累計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、未成工事受入金の増加などがありましたが、仕入債務の減少並びに売上債権及び未成工事支出金の増加などにより、73億61百万円のマイナス(前年同四半期は17億8百万円のプラス)となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、定期預金の払戻による収入などにより、9億5百万円のプラス(前年同四半期は3億55百万円のプラス)となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の増加及び社債の発行による収入などにより、28億53百万円のプラス(前年同四半期は1億32百万円のマイナス)となりました。

この結果、当第2四半期連結会計期間末の「現金及び現金同等物の四半期末残高」は、前連結会計年度末に比べ35億33百万円減少し、186億20百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期の連結業績予想につきましては、本資料の発表時現在において平成25年5月14日に公表いたしました業績予想から変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	24,203	19,812
受取手形・完成工事未収入金等	27,896	30,728
未成工事支出金	1,083	2,174
その他のたな卸資産	254	252
その他	1,676	2,350
貸倒引当金	△232	△153
流動資産合計	54,881	55,165
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物(純額)	3,261	3,198
土地	10,048	10,056
その他(純額)	257	359
有形固定資産合計	13,567	13,614
無形固定資産	140	194
投資その他の資産		
投資有価証券	2,669	2,803
その他	729	701
貸倒引当金	△61	△59
投資その他の資産合計	3,337	3,445
固定資産合計	17,045	17,254
資産合計	71,927	72,419

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	43,390	39,724
1年内償還予定の社債	—	80
短期借入金	6,450	8,863
未払法人税等	772	98
未成工事受入金	4,337	5,448
引当金	526	603
その他	1,201	1,421
流動負債合計	56,677	56,238
固定負債		
社債	—	320
長期借入金	1,525	1,692
繰延税金負債	390	477
退職給付引当金	1,012	1,055
その他	756	880
固定負債合計	3,684	4,425
負債合計	60,362	60,663
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,061	5,061
資本剰余金	1,400	1,400
利益剰余金	5,511	5,587
自己株式	△28	△29
株主資本合計	11,944	12,019
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	336	423
為替換算調整勘定	△1,292	△1,296
その他の包括利益累計額合計	△956	△872
少数株主持分	576	608
純資産合計	11,565	11,756
負債純資産合計	71,927	72,419

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

（単位：百万円）

	前第2四半期連結累計期間 （自平成24年4月1日 至平成24年9月30日）	当第2四半期連結累計期間 （自平成25年4月1日 至平成25年9月30日）
売上高	53,375	61,359
売上原価	50,665	58,751
売上総利益	2,709	2,607
販売費及び一般管理費	2,199	2,217
営業利益	510	390
営業外収益		
受取利息	43	99
受取配当金	18	18
為替差益	—	148
その他	39	23
営業外収益合計	102	289
営業外費用		
支払利息	74	117
その他	41	19
営業外費用合計	115	137
経常利益	496	542
特別利益		
投資有価証券売却益	—	37
その他	0	2
特別利益合計	0	40
特別損失		
訴訟関連損失	—	22
その他	123	0
特別損失合計	123	23
税金等調整前四半期純利益	373	559
法人税、住民税及び事業税	316	290
法人税等調整額	40	37
法人税等合計	356	327
少数株主損益調整前四半期純利益	16	232
少数株主利益	84	53
四半期純利益又は四半期純損失（△）	△68	178

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	16	232
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△24	87
為替換算調整勘定	△268	△25
その他の包括利益合計	△292	62
四半期包括利益	△276	294
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△339	262
少数株主に係る四半期包括利益	62	32

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	373	559
減価償却費	166	130
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△40	△79
退職給付引当金の増減額(△は減少)	43	52
受取利息及び受取配当金	△62	△118
支払利息	74	117
売上債権の増減額(△は増加)	5,306	△2,987
未成工事支出金の増減額(△は増加)	△1,545	△1,097
その他のたな卸資産の増減額(△は増加)	552	1
仕入債務の増減額(△は減少)	△2,931	△3,562
未成工事受入金の増減額(△は減少)	987	1,149
その他	△910	△584
小計	2,013	△6,418
利息及び配当金の受取額	62	118
利息の支払額	△71	△132
法人税等の支払額	△297	△929
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,708	△7,361
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△1,254	△998
定期預金の払戻による収入	1,904	1,904
有形固定資産の取得による支出	△313	△61
その他	19	61
投資活動によるキャッシュ・フロー	355	905
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	500	2,480
長期借入れによる収入	—	500
長期借入金の返済による支出	△225	△400
社債の発行による収入	—	390
社債の償還による支出	△280	—
配当金の支払額	△103	△103
その他	△24	△14
財務活動によるキャッシュ・フロー	△132	2,853
現金及び現金同等物に係る換算差額	△374	69
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	1,555	△3,533
現金及び現金同等物の期首残高	15,026	22,153
現金及び現金同等物の四半期末残高	16,582	18,620

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. 補足情報

連結業績の建設事業の受注高、売上高、繰越高

(単位：百万円)

		前第2四半期連結累計期間 自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日		当第2四半期連結累計期間 自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日		比較増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減比
受 注 高	国内	33,441	62.1	44,939	66.0	11,498	34.4
	海外	20,377	37.9	23,182	34.0	2,804	13.8
	合計	53,819	100.0	68,122	100.0	14,302	26.6
売 上 高	国内	27,162	52.1	33,256	54.7	6,094	22.4
	海外	24,958	47.9	27,583	45.3	2,624	10.5
	合計	52,120	100.0	60,839	100.0	8,718	16.7
繰 越 高	国内	69,824	63.5	71,297	63.0	1,473	2.1
	海外	40,087	36.5	41,800	37.0	1,713	4.3
	合計	109,911	100.0	113,098	100.0	3,187	2.9

なお、参考のため提出会社の建設事業の状況は次のとおりである。

(単位：百万円)

			前第2四半期累計期間 自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日		当第2四半期累計期間 自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日		比較増減	
			金額	構成比	金額	構成比	金額	増減比
受 注 高	建築	官公庁	1,546	4.6	8,723	19.4	7,177	464.1
		民間	31,705	94.0	34,283	76.3	2,577	8.1
		計	33,251	98.6	43,007	95.7	9,755	29.3
	土木	官公庁	486	1.4	1,947	4.3	1,461	300.6
		民間	—	—	13	0.0	13	—
		計	486	1.4	1,960	4.3	1,474	303.2
	合計	官公庁	2,032	6.0	10,671	23.7	8,638	425.0
		民間	31,705	94.0	34,296	76.3	2,590	8.2
		計	33,738	100.0	44,967	100.0	11,229	33.3
売 上 高	建築	官公庁	3,854	13.9	2,355	7.0	△1,498	△38.9
		民間	23,490	84.6	30,969	91.8	7,479	31.8
		計	27,344	98.5	33,324	98.8	5,980	21.9
	土木	官公庁	410	1.5	418	1.2	8	2.0
		民間	—	—	—	—	—	—
		計	410	1.5	418	1.2	8	2.0
	合計	官公庁	4,264	15.4	2,774	8.2	△1,490	△35.0
		民間	23,490	84.6	30,969	91.8	7,479	31.8
		計	27,755	100.0	33,743	100.0	5,988	21.6
繰 越 高	建築	官公庁	5,611	8.0	15,356	21.5	9,745	173.7
		民間	63,749	90.8	53,695	75.3	△10,053	△15.8
		計	69,360	98.8	69,052	96.8	△308	△0.4
	土木	官公庁	852	1.2	2,292	3.2	1,440	169.0
		民間	—	—	13	0.0	13	—
		計	852	1.2	2,305	3.2	1,453	170.5
	合計	官公庁	6,463	9.2	17,648	24.7	11,185	173.1
		民間	63,749	90.8	53,708	75.3	△10,040	△15.8
		計	70,213	100.0	71,357	100.0	1,144	1.6